2 *El Emperador ANTONINO, Augusto, á CASSIA* — Si no cumpliste la condición bajo la que fuiste instituida heredera en el testamento de tu madre, tiene lugar la substitución. Porque no se puede considerar que te impuso la viudez so pretexto de unas nupcias vergonzosas, al haber querido con admisible designio unirse en matrimonio con el hijo

(1) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; et, Russ. y los demás.

(2) sibi, omittentia la ed Nbg, y Hal en el texto; suum los mms Pl 1 Bg

(3) grossiorem, los mms Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg Schf; grassiorem, el ms Bg

(4) manifestissimum esse; los mms Pl 1 2 Bg Gt, pero observándose en el ms Pl 1 que esse ha sido añadida recientemente

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Hal Cont 62; testatoris, inser tan las ed Schf Russ y las demás

(6) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms: de Russ,

las ed Nbg Schf Cont 62, y Hal en la nota; totum, Hal en el texto y Russ. Cont 66 y los demás.

(7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; ita ut, las ed Nbg Hal y las demás

(8) Los mms Pist Cas Vat Pl 1 Bg Gt, Hal, et, el ms. Pl 2, y las demás ed

(9) Los mms Pist Cas Vat Pl 1 2 Bg, y las ed Schf Hal; et, las ed. Nbg Russ y las demás

(10) Antilli, los mms Pl 1 2 Bg y las ed. Nbg Schf

(11) II, inserta Bk concordando con los fastos

(12) Cassianae, algunos mms.

(13) induxisset, Russ Cont al márgen

indiges, quum ex his, quae libello (1) complexa es, declararetur, non per eum stetisse, quo minus supremae voluntati matris tuae testatiticiis satisfieret

PP VIII Id Mai Romae, ANTONINO A IV et BALBINO (2) Conss [213]

3. *Idem A MAXENCIO et aliis* — Si mater vos sub conditione emancipationis heredes instituit, et priusquam voluntati defunctae pareturi, sententiam (3) pater meum vel aliter defunctus est, morte eius vel alio modo patria potestate liberati ius aequandae hereditatis cum sua causa quaesistis

S prid Kal Mai SABINO (4) et ANULINO Conss [216]

4. *Imp ALEXANDER A AEMILIANO* (5) — Si pater filium, quem in potestate habebat, sub conditione, quae in ipsius potestate non erat, heredem scripsit, nec in defectum eius exheredavit, iure testatus non videtur. Quum autem trans mare et longe te agentem sub hac conditione heredem scriptum esse dicas, si in patriam, quae in provincia Mauritaniae erat, regressus fuisses, nec exheredatum te alleges, si in eum locum non redisses, manifestum est, multis casibus non voluntariis sed fortuitis evenire potuisse, ut eam implere non posses; et ideo adire hereditatem non prohiberis

PP VI Kal April IULIANO II et CRISPINO Conss [225]